

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA
 F. DAS CHAGAS OLIVEIRA VARIEDADES - ME
 RUA TIAGO RIBAS, Nº 272 - CENTRO
 CNPJ: 12.975.890/0001-36 / CGC: 06.418.796-9
 TELEFONE: (088) 99915-3369
 E-MAIL: daschagasconfianca@hotmail.com



ANEXO I – ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E QUANTITATIVOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA
 REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.01.20.01

DATA DE ABERTURA: 02/02/2017 ÀS 09:00hs

LOTE I - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT TOTAL	VALOR UNITÁR.	VALOR UNIT. POR EXTENSO	TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
3	Achocolatado em pó 400g	MARATÁ	PCT	700	5,42	CINCO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS	3.794,00	TRÊS MIL E SETECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS
4	Açúcar Refinado, pacote de 01 (um) quilo, de primeira qualidade, com identificação do produto e prazo de validade.	KITUT	KG	4700	3,89	TRÊS REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS	18.283,00	DEZOITO MIL E DUZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS
7	Alho, de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação, que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	TOP GAR	KG	310	24,19	VINTE E QUATRO REAIS E DEZENOVE CENTAVOS	7.498,90	SETE MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS
8	Almondegas ao molho lata com 420g	ODERICH	LATA	1300	6,70	SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS	8.710,00	OITO MIL E SETECENTOS E DEZ REAIS
9	Amendoim, produto de boa qualidade, sem, casca. Pct de 500g embalagem primaria saco polietileno atóxico e resistente, livre de impurezas e sujidades. Validade mínima de 06 meses a constar da data de entrega do produto	DORI	UND	500	11,60	ONZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS	5.800,00	CINCO MIL E OITOCENTOS REAIS
14	BALA DOCE, DURA, SORTIDAS, PCT COM 1KG	BERBAU	PCT	1200	8,33	OITO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	9.996,00	NOVE MIL E NOVECIENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS
18	Bebida Lacta de chocolate de 200ml	ITALAC	UND	13200	1,74	UM REAL E SETENTA E QUATRO CENTAVOS	22.968,00	VINTE E DOIS MIL E NOVECIENTOS E SESSENTA E OITO REAIS
19	Bebida Lacta embalagem de 1LT	ITALAC	UNID.	3240	4,85	QUATRO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	15.714,00	QUINZE MIL E SETECENTOS E QUATORZE REAIS
23	Biscoito recheado emb. 70g	PELAGIO	PCT	8100	1,09	UM REAL E NOVE CENTAVOS	8.829,00	OITO MIL E OITOCENTOS E VINTE E NOVE REAIS
24	Biscoito salgado bem. 156g com 06 und	RICHESTER	PCT	420	3,80	TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS	1.596,00	UM MIL E QUINHENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS
25	bolinho pequeno de goma tipo pêta	D'MILA	PCT	1200	4,75	QUATRO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	5.700,00	CINCO MIL E SETECENTOS REAIS
26	Bolo fofo simples 500g	SÃO JOSE	UND	1270	9,84	NOVE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS	12.496,80	DOZE MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS
27	Bolo Tipicos de festas juninas	SÃO JOSE	UND	220	12,27	DOZE REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS	2.699,40	DOIS MIL E SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS
35	Carne de charque pacote com 500g	PARAIZO	PCT	1100	12,45	DOZE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	13.695,00	TREZE MIL E SEISCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS
36	CatChup sabor tradicional, 400g	ARISCO	UND	220	5,45	CINCO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	1.199,00	UM MIL E CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS
42	Coco ralado pct 100g	MENINA	PCT	800	2,78	DOIS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS	2.224,00	DOIS MIL E DUZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS

43	Colorífico, composto por fubá enriquecido com ferro e ácido fólico e suspensão oleosa de urucum. O produto não deve conter quantidade significativa de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans, fibra alimentar e sódio, embalagem contendo no mínimo 100g.	MARATA	KG	510	5,78	CINCO REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS	2.947,80	DOIS MIL E NOVECENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS Fls. 319
45	Doce caseiro feito a base de matéria prima de boa qualidade livre de sujeiras e/ou qualquer outro tipo de contaminações. Só serão aceitos doces com cor, sabor e aroma.	LIMOEIRO	UND	400	9,30	NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS	3.720,00	TRÊS MIL E SETECENTOS E VINTE REAIS
46	Doce em barra sabor goiaba 300g pct c/20g	LIMOEIRO	UND	450	4,33	QUATRO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	1.948,50	UM MIL E NOVECENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS
47	Extrato de tomate tradicional, sachê de 120g	ARISCO	UND	310	2,48	DOIS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS	768,80	SETECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS
49	Farinha de Trigo, especial, pacote com 1kg, com identificação do produto e prazo de validade.	FINNA	KG	560	3,83	TRÊS REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS	2.144,80	DOIS MIL E CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS
50	Farinha de tapioca, embalagem de 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade.	MAFIL	PCT	1170	4,40	QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS	5.148,00	CINCO MIL E CENTO E QUARENTA E OITO REAIS
52	Feijão Cariquinha, novo, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades, mistura de outras variedades e espécies, acondicionado em saco plástico, pacote contendo 01kg, com identificação do produto e prazo de validade.	NOBRE	KG	900	8,05	OITO REAIS E CINCO CENTAVOS	7.245,00	SETE MIL E DUZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS
54	Flocos de milho 500g	SANTA CLARA	UND	660	2,42	DOIS REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS	1.597,20	UM MIL E QUINHENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS
57	GOMA DE MASCAR (CAIXA COM 100 UND)	GANG	CX	600	6,25	SEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	3.750,00	TRÊS MIL E SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
61	Leite Sem lactose, contém todos os benefícios da soja e a mesma quantidade de cálcio encontrada no leite da vaca.	NESTLE	LATA	150	24,60	VINTE E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS	3.690,00	TRÊS MIL E SEISCENTOS E NOVENTA REAIS
62	Leite condensado 395 g	BETANIA	UND	310	7,48	SETE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS	2.318,80	DOIS MIL E TREZENTOS E DEZOITO REAIS E OITENTA CENTAVOS
64	Leite em Pó, Fórmula Infantil com Ferro 400g.	NESTLE	LATA	200	32,25	TRINTA E DOIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	6.450,00	SEIS MIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS
65	Leite em pó, integral, pasteurizado, embalagem individual contendo no mínimo 01 (um) litro, com identificação do produto e prazo de validade, Composição: leite de vaca, estabilizante citrato de sódio, Embalagem:lata 400g	NESTLE	LATA	2100	15,30	QUINZE REAIS E TRINTA CENTAVOS	32.130,00	TRINTA E DOIS MIL E CENTO E TRINTA REAIS
67	Leite pasteurizado tipo C, padronizado	LASSA	UND	1400	4,10	QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS	5.740,00	CINCO MIL E SETECENTOS E QUARENTA REAIS
69	Macarrão tipo parafuso, à base de farinha com ovos, pacote contendo 500g, com identificação do produto e prazo de validade.	FORTALEZA	PCT	1400	5,57	CINCO REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS	7.798,00	SETE MIL E SETECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS
76	Milho de pipoca	NOBRE	UND	980	2,95	DOIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	2.891,00	DOIS MIL E OITOCENTOS E NOVENTA E UM REAIS
77	Milho verde em conserva	GOIAS	UND	310	2,25	DOIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	697,50	SEISCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
79	Óleo Comestível, vegetal, de milho, puro, fino, sem colesterol, rico em vitamina e, embalagem contendo no mínimo 900ml, com identificação do produto e prazo de validade.	SINHA	LATA	1100	7,18	SETE REAIS E DEZOITO CENTAVOS	7.898,00	SETE MIL E OITOCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS



80	Ovos Classe A, branco, embalagem contendo 30 unidades, com identificação do produto e prazo de validade.	REGINA	BANDEIJA	610	12,95	DOZE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	7.899,50	SETE MIL E OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
81	Palito de Dente com ponta, embalagem com 100 palitos.	GABOARDO	CX	300	1,48	UM REAL E QUARENTA E OITO CENTAVOS	444,00	QUATROCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS
82	Pão hot dog empacotado c/ 10 und	SÃO JOSE	PCT	6600	4,48	QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS	29.568,00	VINTE E NOVE MIL E QUINHENTOS E SESSENTA E OITO REAIS
92	PIRULITO SORTIDOS PCT COM 50 UND	CANDY POP	PCT	1200	6,79	SEIS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS	8.148,00	OITO MIL E CENTO E QUARENTA E OITO REAIS
93	Polpa de fruta de acerola, de primeira qualidade, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade	MEU SUCO	KG	330	6,96	SEIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	2.296,80	DOIS MIL E DUZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS
94	Polpa de fruta de cajá, de primeira qualidade, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade	MEU SUCO	KG	330	14,21	QUATORZE REAIS E VINTE E UM CENTAVOS	4.689,30	QUATRO MIL E SEISCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS
95	Polpa de fruta de caju, de primeira qualidade, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade	MEU SUCO	KG	330	7,42	SETE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS	2.448,60	DOIS MIL E QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS
96	Polpa de fruta de maracujá, de primeira qualidade, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade	MEU SUCO	KG	330	15,00	QUINZE REAIS	4.950,00	QUATRO MIL E NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS
97	Proteína texturizada de soja 500g	REALEZA	PCT	650	5,09	CINCO REAIS E NOVE CENTAVOS	3.308,50	TRÊS MIL E TREZENTOS E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
98	Refrigerante 2 Lt diversos sabores	DEL RIO	UND	4000	4,75	QUATRO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	19.000,00	DEZENOVE MIL REAIS
101	Salsicha tipo hot dog, pct c/ 3kg	REGINA	KG	1080	18,37	DEZOITO REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS	19.839,60	DEZENOVE MIL E OITOCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
102	Suco concentrado 500ml vários sabores	DA FRUTA	UND	1100	4,60	QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS	5.060,00	CINCO MIL E SESSENTA REAIS
103	Suco pronto, caixa com 200 ml diversos sabores	DA FRUTA	UND	1750	1,62	UM REAL E SESSENTA E DOIS CENTAVOS	2.835,00	DOIS MIL E OITOCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS
TOTAL							350.573,80	
VALOR TOTAL DA PROPOSTA POR EXTENSO: TREZENTOS E CINQUENTA MIL E QUINHENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS								

F. DAS CHAGAS OLIVEIRA VARIEDADES - ME
 RUA TIAGO RIBAS, Nº 272 - CENTRO - GRANJA/CE
 CNPJ: 12.975.890/0001-36 / C.G. C: 06.418.796-9
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

Francisco dos Santos de Oliveira
12.975.890/0001-36
F. DAS CHAGAS DE OLIVEIRA
VARIEDADES - ME
 Rua Tiago Ribas, 272 - Centro
 CEP: 62.430-000 - Granja - Ceará

Granja, 03 de fevereiro de 2017.

